[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    04.05.2017 № 373
                            г. Похвистнево

     О внесении изменений в Постановление

      Администрации муниципального района

      Похвистневский Самарской области от  29.06.2015 №533
      «Об утверждении муниципальной программы

      «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном

       районе Похвистневский на 2015-2019 гг.» в новой редакции»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 18.10.2013 №709 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 20.02.2017г. № 119 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019  годов», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2015-2019гг.» следующие изменения:

- в Паспорте муниципальной программы «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2015-2019гг.» раздел «ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ» изложить в новой редакции:

«ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ – объем финансирования Программы составит 6677,38тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 1 253,5  тыс. рублей:

средства бюджета района – 1027 ,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 139,0 тыс. рублей;

          средства от иной приносящей доход деятельности – 87,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 1188,7 тыс. рублей:

средства бюджета района – 962,4 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 137,8 тыс. рублей;

          средства от иной приносящей доход деятельности – 88,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 1391,28 тыс. рублей:

средства бюджета района –  1251,78 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 139,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 1418,5 тыс. рублей:

средства бюджета района – 1280,7 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 137,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 1425,4 тыс. рублей:

средства бюджета района – 1287,6тыс. рублей;

средства областного бюджета – 137,8 тыс. рублей»;

-  приложение 1 «Важнейшие целевые индикаторы и показатели муниципальной программы «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2015-2019гг.» изложить в новой редакции;

- приложение 2 «Мероприятия и финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2015-2019 гг.» изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам В.А. Ятманкина.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

        Глава района                                                                          Ю.Ф.Рябов
                                                                                                                                                                       Приложение 2

                       к муниципальной программе                                                                                                                                                                        «Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский на 2015-2019 гг.»

МЕРОПРИЯТИЯ И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДЕТСКИХ И МОЛОДЕЖНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

ПОХВИСТНЕВСКИЙ НА 2015-2019 гг.»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Планируемый объем финансирования, тыс.руб

	Источник финансирования
	Исполнители

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1. Подпрограмма «Развитие детских и молодежных организаций»

	1.1.
	Содержание ДМО
	731,8
	886,9
	1185,48
	1192,70
	1199,60
	Бюджет района
	ДМО

	1.2.
	Мероприятия по организации активного здорового досуга молодежи
	53,00
	40,7
	30,90
	53,00
	53,00
	Бюджет района
	ДМО, специалисты КФСиМП района

	1.3.
	Информационное сопровождение мероприятий, разработка, издание и распространение методических, тематических материалов (буклетов, брошюр, листовок и т.п.)
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет района
	ДМО, специалисты КФСиМП района

	1.4.
	Участие специалистов по работе с молодежью, членов ДиМО, молодых специалистов в межрайонных областных, межрегиональных фестивалях, форумах, турнирах, конференциях, слетах, обучающих семинарах, курсовой подготовке

	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет района
	ДМО, специалисты КФСиМП района

	1.5.
	Организация мероприятия:

Региональный экологический карнавал «Страна СветоФория» за счет ГБУ СО «Природоохранный центр»

	87,5
	-
	-
	-
	-
	Бюджет района
	ДМО, специалисты КФСиМП района

	ИТОГО
	872,30
	927,6
	1216,38
	1245,70
	1252,60
	Бюджет района

	2. Подпрограмма «Трудовое воспитание молодежи»

	2.1.
	Организация и проведение мероприятий
с несовершеннолетними в период каникул и свободное от учебы время
	381,183

в том числе:

- средства областного бюджета – 139,00;

- средства местного

бюджета – 34,859, безвозмездные поступления -207,324
	261,088

в том числе:

- средства областного бюджета – 137,8;

- средства местного бюджета – 34,752; безвозмездные поступления – 88,536
	174,9

в том числе:

- средства областного бюджета – 139,5;

- средства местного бюджета – 35,4
	172,8

в том числе:

- средства областного бюджета – 137,8;

- средства местного бюджета – 35,0;
	172,8

в том числе:

- средства областного бюджета –137,8;

- средства местного бюджета – 35,0;
	Бюджет района, областной бюджет
	ДМО, специалисты КФСиМП района

	ИТОГО
	381,183
	261,088
	174,9
	172,8
	172,8
	Бюджет района, областной бюджет

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	1253,483
	1188,7
	1391,28
	1418,5
	1425,4
	Бюджет района, областной бюджет